
 

 MĚSTO LETOVICE, Masarykovo náměstí 19, 679 61 Letovice, IČ: 00280518 

  Výzva a zadávací dokumentace:  „REUSE centrum Letovice_dodávka mobilních kontejnerů“ 
 

1 

 

 

Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace 
pro veřejnou zakázku  na dodávky 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Město Letovice  

Masarykovo náměstí 19, 679 61  Letovice   
 
 
 
 
 

jako veřejný zadavatel ve smyslu zákona  č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění  (dále jen „zákon“) 

 
 
 
 
 

Vás vyzývá 
 

k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace 
v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„REUSE centrum Letovice_dodávka mobilních kontejnerů“ 
(dále jen „ veřejná zakázka“) 

 
 
 
 
 
 
 
Tato veřejná zakázka bude spolufinancovaná z prostředků Státního fondu životního prostředí  a ze 
zdrojů zadavatele.  
Na realizaci projektu „REUSE centrum Letovice“ je vydané „Rozhodnutí Ministerstva životního 
prostředí ČR o poskytnutí dotace“, registrační číslo CZ 05.01.05/02/22_024/0001149. 
 

 



 

 MĚSTO LETOVICE, Masarykovo náměstí 19, 679 61 Letovice, IČ: 00280518 

  Výzva a zadávací dokumentace:  „REUSE centrum Letovice_dodávka mobilních kontejnerů“ 
 

2 

 

 
 
Obsah výzvy a zadávací dokumentace:  
 
1  Úvodní ustanovení 
 1.1. Všeobecně k zadávací dokumentaci  
 1.2. Veřejná zakázka spolufinancovaná dotací  
 
2 Identifikační údaje zadavatele 
  
3 Druh veřejné zakázky a její předpokládaná hodnota  
 3.1. Druh veřejné zakázky  
 3.2. Název veřejné zakázky   
  3.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky   
 3.4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 3.5. Informace o rozdělení  veřejné zakázky na části  
  
4  Přístup k zadávací dokumentaci a komunikace mezi zadavatelem dodavatelem   
   4.1. Místo a způsob vyzvednutí zadávací dokumentace  
 4.2. Adresa a komunikace mezi zadavatelem a dodavateli  
  4.3. Dodateční informace k výběrovému řízení 
  
5  Podrobné požadavky zadavatele na předmět veřejné zakázky 

5.1. Základní vymezení předmětu veřejné zakázky     
5.2. Věcné a časové vazby dodávky  
5.3. Technická dokumentace nabízených dodávek  
5.4. Odkazy na obchodní názvy a technické normy  
5.5. Obecné kvalitativní požadavky  
 

6  Místo plnění veřejné zakázky 
 
7  Termín plnění veřejné zakázky 
  
8 Prohlídka místa plnění  
 
9 Kvalifikační předpoklady, požadavky na prokázání kvalifikace  
 9.1. Obecná pravidla k prokazování kvalifikace 

9.2. Základní způsobilost  
 9.3. Profesní způsobilost  
 9.4. Ekonomická kvalifikace  
 9.5. Technická kvalifikace 
 
10   Hodnotící kritérium 
  10.1. Hodnotící kritéria  
  10.2. Způsob hodnocení nabídek  
 
11  Požadavky a způsob stanovení  nabídkové ceny, vymezení platebních podmínek    

11.1  Požadavky na zpracování jednotných nabídkových cen  
11.2  Stanovení nabídkové ceny   
11.3  Nabídkové cena   

 
12  Obchodní podmínky 
 
13       Podmínky, lhůta  a místo pro podání nabídek 

13.1. Podmínky pro podání nabídek  
13.2. Lhůta pro podání nabídek 

 13.3. Místo pro podání nabídek  
 
14  Požadavky na jednotný způsob  a formu zpracované nabídky obdobně k ust. § 103 zákona  



 

 MĚSTO LETOVICE, Masarykovo náměstí 19, 679 61 Letovice, IČ: 00280518 

  Výzva a zadávací dokumentace:  „REUSE centrum Letovice_dodávka mobilních kontejnerů“ 
 

3 

 

 
15   Požadavek zadavatele na poskytnutí jistoty 
 
16  Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky 
 16.1. Obsah jiných požadavků 
 16.2. Rozsah jiných požadavků  
 16.3. Harmonogram     
 
17.  Ostatní podmínky a vyhrazené právo zadavatele 
 
18.   Součinnost vybraného účastníka a rozhodnutí o výběru dodavatele 
 
19  Odpovědné zadávání veřejných zakázek   
 
20. Prohlášení o vyloučení střetu zájmů a o neexistenci střetu zájmů ve vztahu k Ruské federaci 
 
21. Závěrečná ustanovení  
 
22. Přílohy  
 
Příloha č. 1_Vzor krycího listu nabídky 
Příloha č. 2_Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikace obdobně k ust. § 74,77,78,79 a další  
Příloha č. 3_Vzor čestné prohlášení k využití poddodavatele  
Příloha č. 4a,b_Formulář technická specifikace, vizualizace  
Příloha č. 5_ Závazný text návrh Kupní smlouvy 
Příloha č. 6_Čestné prohlášení  o neexistenci střetu zájmů 
Příloha č. 7_Čestné prohlášení  o neexistenci střetu zájmů ve vztahu k Ruské federaci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 MĚSTO LETOVICE, Masarykovo náměstí 19, 679 61 Letovice, IČ: 00280518 

  Výzva a zadávací dokumentace:  „REUSE centrum Letovice_dodávka mobilních kontejnerů“ 
 

4 

 

 

1  Úvodní ustanovení  
 
1.1. Všeobecně k zadávací dokumentaci  
Tato Výzva a zadávací dokumentace je vypracována dle Směrnice pro zadávání veřejných zakázek  
malého rozsahu Města Letovice a přiměřeně v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále také jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) a v souladu s platnými 
právními předpisy.  Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek. 
Při zadání veřejné zakázky malého rozsahu není zadavatel povinen použít ustanovení zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), vyjma 
ustanovení §6 zákona.   
Pokud se dále v textu vyskytne odkaz na zákon nebo jsou použity zákonné pojmy, jde jen o podpůrný 
krok z důvodu zachování jednotné terminologie při zadávání veřejných zakázek a zadavatel se bude 
citovanými ustanoveními zákona nebo pojmy řídit pouze přiměřeně. 
Zadavatel  zpracoval tuto výzvu  a  zadávací dokumentaci dle svých nejlepších znalostí a zkušeností z 
oblasti zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační, přiměřené a  
hospodárné zadání veřejné zakázky.  
Podáním nabídky ve výběrovém řízení přijímá uchazeč plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně 
všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Zadavatel předpokládá, že 
účastník před podáním nabídky      pečlivě prostuduje všechny    pokyny, specifikace a  termíny   
obsažené  v  zadávacích      podmínkách a  bude se jimi řídit.  
Zadavatel   nemůže vzít v úvahu    žádnou výhradu  účastníka k zadávacím  podmínkám obsaženou  v 
jeho nabídce. Jakákoliv výhrada nebo podmínka účastníka může být považována  za nesplnění 
zadávacích podmínek  a může  představovat důvod pro vyloučení účastníka z výběrového řízení.   

NA TUTO ZAKÁZKU SE NÍŽE UVEDENÁ USTANOVENÍ ZÁKONA Č. 134/2016 Sb., O 
ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK, V PLATNÉM ZNĚNÍ UŽÍVAJÍ POUZE PŘIMĚŘENĚ. TAM, KDE 
SE DÁLE ODKAZUJE NA ZÁKON, JE TÍM MYŠLEN ZÁKON 134/2016 Sb. 

Zadavatel dále upozorňuje účastníky na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 
požadavků zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně 
platných norem. Účastník se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky 
obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem. 

Je-li v zadávacích podmínkách, technických specifikacích, projektové dokumentaci či výkazu výměr 
uveden odkaz na určité dodavatele, výrobky nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové 
vzory, ochranné známky nebo označení původu, tak se obdobně k ustanovení § 89 odst. 6 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, považuje takovýto odkaz za upřesnění technických 
podmínek, které by bez jeho použití nebyly dostatečně přesné a srozumitelné. Zadavatel u každého 
takového odkazu výslovně uvádí a připouští možnost nabídnout jiné rovnocenné řešení. 

Zadavatel v návaznosti §6 odst.4 ZZVZ zvážil při formulaci zadávacích podmínek veřejné zakázky  
rovněž zásadu sociálně odpovědného zadávání, environmentálně  odpovědného zadávání a inovací  
a předmět veřejné zakázky bude realizován v souladu s touto zásadou.  

Zásadu sociálně odpovědného zadávání promítl zadavatel  do smluvně stanovené povinnosti dbát na 
dodržování právních předpisů s důrazem na důstojné pracovní podmínky, spravedlivé odměňování a 
dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci u osob, které se na realizaci předmětu plnění 
podílejí, včetně  zajištění hygienického zázemí.  

Zásadu enviromentálního zadávání promítl zadavatel zejména do smluvně  stanovené povinnosti 
dodržovat právní předpisy týkající se ochrany životního prostředí a provádění díla s ohledem na vliv 
na životní prostředí a okolí stavby a do požadavku na likvidaci stavebního odpadu formou recyklace 
na druhotný stavební materiál v případě způsobilosti předmětného materiálu.  



 

 MĚSTO LETOVICE, Masarykovo náměstí 19, 679 61 Letovice, IČ: 00280518 

  Výzva a zadávací dokumentace:  „REUSE centrum Letovice_dodávka mobilních kontejnerů“ 
 

5 

 

Naplnění inovační zásady promítl zadavatel v požadavku na průběžné vyhodnocování technických 
řešení navržených projektovou dokumentací a případné navržení inovativních změn, které zajistí 
stejné nebo lepší výsledky, a to při vynaložení stejných nebo nižních nákladů.  

1.2. Veřejná zakázka spolufinancovaná dotací 
 
1.2.1 Zadavatel upozorňuje, že  veřejná zakázka bude v jejím průběhu spolufinancovaná z prostředků 
Státního fondu životního prostředí (dále jen: „SFŽP“). Na tento projekt je ze strany MŽP ČR vydané  
„Rozhodnutí o poskytnutí dotace registrační číslo  CZ.05.01.05/02_024/0001149“.   
Dále bude akce realizována v souladu s předpisy České republiky.  
 
1.2.2 Případně poskytnutá dotace bude upravena zejména vyhláškou Ministerstva financí ČR 
č.560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů reprodukce majetku a dalšími 
právními předpisy EU a ČR, ale i rovněž pravidly, která nemají povahu právních předpisů a jsou 
vydávána poskytovatelem dotace. Jedná se případně zejména o:  

a) pokyny pro příjemce, které jsou součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace a uvolnění finančních 
prostředků státního rozpočtu,  

b) zásady platné pro daný program a výzvu včetně příslušných příruček a metodických pokynů pro 
žadatele a příjemce dotace SFŽP (dále: „Zásady a Pokyny“).  

 
1.2.3 Zhotovitel je povinen se s dotačními pravidly seznámit a při plnění předmětu smlouvy o dílo 
postupovat tak, aby nedošlo z důvodů na straně zhotovitele k ohrožení čerpání dotace ze strany 
zadavatele, Zhotovitel je povinen v rámci plnění předmětu smlouvy o dílo dodržet a postupovat dle 
zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), zejména umožnit výkon veřejnosprávní kontroly a poskytnout veškerou potřebnou 
součinnost poskytovateli a všem příslušným orgánům při výkonu jejich kontrolních oprávnění. 
Zhotovitel je povinen minimálně pod dobu 10 let od ukončení projektu poskytovat informace a 
dokumentaci vztahující se k projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů.  
 
1.2.4 Zhotovitel je dále povinen postupovat dle pokynů zadavatele tak, aby nebyly porušeny podmínky 
a pravidla poskytnutí dotace obsažené v Zásadách nebo Pokynech pro žadatele či příjemce dotace, 
rozhodnutí o přidělení či ustanovení smlouvy nebo dohody o poskytnutí dotace a dalších navazujících 
a souvisejících dokumentů. Zhotovitel je povinen poskytnout dle pokynů zadavatele takovou 
součinnost, aby zadavatel jakožto příjemce dotace mohl splnit pro něho plynoucí povinnost na 
uchování veškeré dokumentace (tj. doklady a dokumenty) související s rozhodnutím o poskytnutí 
dotace, včetně účetnictví, po dobu určenou právními předpisy ČR, způsobem daným Pravidly 
příslušného programu a relevantními právními předpisy ČR, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou 
dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně pod dobu 10 let od 
ukončení projektu. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji dodavatel 
použít. Každá faktura musí být označena číslem projektu.  
 
1.2.5 Zhotovitel je v rámci plnění předmětu smlouvy o dílo povinen všechny písemné zprávy, písemné 
výstupy a prezentace opatřit vizuální identitou projektů dle Pravidel SFŽP. Zhotovitel je povinen 
zajistit, aby každý originální účetní doklad obsahoval informaci, že se jedná o projekt SFŽP a byl na 
něm výrazně a průkazně vyznačen název a identifikační číslo projektu dle vydaného rozhodnutí o 
poskytnutí dotace. 
 
1.2.6 Zhotovitel bude dle pokynů a v součinnosti se zadavatelem – objednatelem díla postupovat tak, 
aby zadavatel mohl bez potíží a překážek plnit uvedené podmínky a požadavky vyplývající pro něj 
jako příjemce dotace.  
 

 
 
 
 
 



 

 MĚSTO LETOVICE, Masarykovo náměstí 19, 679 61 Letovice, IČ: 00280518 

  Výzva a zadávací dokumentace:  „REUSE centrum Letovice_dodávka mobilních kontejnerů“ 
 

6 

 

2  Identifikace zadavatele 
 
Název zadavatele:   Město Letovice 
Sídlo:    Masarykovo náměstí 19, 679 61  Letovice 
Právní forma:   územně samosprávný celek  
IČ:    00280518 
E-mail:    podatelna@letovice.net 
DS:   kzabc6k  
www adresa :  www.letovice.net 
Profil zadavatele: https://stavebnionline.cz/Profily/profil.asp?ID=202 
Bankovní spojení: Komerční banka Blansko, č.ú. 820 631 / 0100 
Statutární zástupce: Mgr. Petr Novotný - starostou města 
Telefon/mobil:   516 482 212, 775 292 443 
E-mail:    mu.novotny@letovice.net 
Kontaktní osoby zadavatele  ve věcech  výběrového řízení  a ve věcech technických:  
    Bc. Martin Nárožný , tel. 516 482 230, mobil:  603 564 298,   
    Email: mu.narozny@letovice.net 
       

3 Druh veřejné zakázky a její předpokládaná hodnota  
 
3.1.Druh veřejné zakázky  
Obdobně k ustanovení § 14 odst.1  zákona se jedná o veřejnou zakázku na dodávky. 
 
3.2. Název veřejné zakázky  

„REUSE centrum Letovice_dodávka mobilních kontejnerů“ 
 
3.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle nařízení Evropského parlamentu a Rady ( ES) č. 
2195/2002 a nařízení Komise č. 213/2008 

 
 
 
 

 
 
3.4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí:  800.000,- ,-Kč bez DPH. 
V rámci výběrového řízení bude zadavatel také posuzovat nabídkové ceny dodavatelů z hlediska 
toho, zda neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu.  
 
3.5. Informace o rozdělení  veřejné zakázky na části  
Veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu § 35 zákona.. 
 

4. Přístup k zadávací dokumentaci a komunikace mezi zadavatelem 
dodavatelem   
 
4.1. Místo a způsob vyzvednutí zadávací dokumentace  
Výzva  a zadávací dokumentace včetně všech příloh  bude v elektronické podobě po celou dobu 
trvání lhůty pro podání nabídek  uveřejněna v plném znění na profilu zadavatele města Letovice a to 
formou   neomezeného  dálkového přístupu 24 hodin denně.   
Odkaz: https://stavebnionline.cz/Profily/profil.asp?ID=202 
 
4.2. Adresa a komunikace mezi zadavatelem a dodavateli  
Zadavatel dále uvádí, že veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli ve výběrovém řízení  
bude vedena pouze písemnou formou  elektronickou komunikací, a to v některé z následujících forem: 

• datová schránka ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované  
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů  

• elektronická pošta (e-mail) na adresu:    podatelna@letovice.net 

Kód CPV veřejné zakázky   Popis  

44211100-3 Stavebnicové a mobilní buňky 

mailto:podatelna@letovice.net
http://www.letovice.net/
https://stavebnionline.cz/Profily/profil.asp?ID=202
mailto:mu.novotny@letovice.net
mailto:mu.narozny@letovice.net
https://stavebnionline.cz/Profily/profil.asp?ID=202
mailto:podatelna@letovice.net


 

 MĚSTO LETOVICE, Masarykovo náměstí 19, 679 61 Letovice, IČ: 00280518 

  Výzva a zadávací dokumentace:  „REUSE centrum Letovice_dodávka mobilních kontejnerů“ 
 

7 

 

Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen dodáním do 
datové schránky adresáta. Obdobný postup se uplatní při doručování prostřednictvím e-mailu (§ 570 
odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 
 
 
4.3. Dodatečné informace k výběrovému řízení 
Dodavatel je oprávněn požadovat vysvětlení zadávací dokumentace (tj. k jakékoliv části zadávací 
dokumentace včetně příloh).  
Žádost o dodatečné informace musí být zadavateli doručena výše uvedeným způsobem nejpozději 4 
pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávacích 
podmínek, případně související dokumenty , nejpozději do 2 pracovních dnů  po doručení žádosti.  
V případě doručení žádosti dodavatele o dodatečné informace po uplynutí této lhůty není zadavatel 
povinen tuto žádost věcně vyřídit s výjimkou  případů, kdy by požadovaná informace mohla mít vliv na 
zpracování nabídek a jejich porovnatelnost. S ohledem na vliv dodatečných informací na zpracování 
nabídek   je zadavatel oprávněn přiměřeně prodloužit lhůtu pro podání nabídek.  
Pokud je žádost o vysvětlení zadávacích podmínek (dále jen „ZP“) doručena včas a zadavatel 
neposkytnul vysvětlení do 2 pracovních dnů,  prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik 
pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení ZP do poskytnutí vysvětlení 2 
pracovní dny.   
 
Zadavatel je povinen poskytnout dodatečné informace  bez zbytečného odkladu všem účastníkům 
výběrového řízení, a to stejným způsobem, jakým zveřejnil výzvu a zadávací dokumentaci k podání 
nabídek, tj. na profilu zadavatele.  
   
Obdobně k ust. §98 ZZVZ zadavatel vždy uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně přeného 
znění žádosti  stejným způsobem, jaký uveřejnil zadávací dokumentaci , tedy na profilu zadavatele.  
https://stavebnionline.cz/Profily/profil.asp?ID=202 
 
Zadavatel nebude vysvětlení zadávací dokumentace poskytovat adresně, tzn. ani dodavatelům, kteří 
o vysvětlení  požádali.  
Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby ve vlastním zájmu sledovali profil zadavatele, na kterém budou 
uveřejňovány případná vysvětlení, změny či doplnění zadávacích podmínek.  Pokud dodavatel 
nezapracuje případné zde uvedené změny do své nabídky, může být vyloučen z výběrového řízení 
pro nedodržení zadávacích podmínek.  
Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení, změny či doplnění zadávací dokumentace  
z vlastní iniciativy. 
 
 
    

5  Podrobné požadavky zadavatele na předmět veřejné zakázky 
 
5.1. Základní vymezení předmětu veřejné zakázky     
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka včetně dopravy a montáže  4 kusů mobilních 
kancelářských kontejnerů umožňující vzájemné provázání do jednoho uceleného bloku.    Kontejnery 
budu sloužit pro uložení nepotřebných výrobků, které mohou mít další využití ( nábytek bez čalounění, 
zařízení a vybavení domácnosti, mechanické domácí spotřebiče,  knihy, hračky, sportovní potřeby) 
Součástí dodávky je i doprava na místo uložení a montáž na  připravenou plochu (zajistí zadavateli).  
Cílem je vybudování systému pro předcházení vzniku odpadů. 
 
5.2. Věcné a časové vazby dodávky  
Realizace předmětu plnění nemá  žádné vazby na projekty třetích osob. Zpevněnou plochu pro 
osazení kontejnerů zadavatel vybuduje v předstihu.  
 
 
5.3. Specifikace předmětu plnění 
5.3.1 Technické podmínky  
Požadované technické podmínky jsou vymezeny  v příloze č. 4a,b  Formulář technická specifikace. Ve 
formuláři technické specifikace jsou uvedeny základní informace k  předmětu plnění dodávky  včetně 
požadovaných hodnot a  parametrů.  

https://stavebnionline.cz/Profily/profil.asp?ID=202


 

 MĚSTO LETOVICE, Masarykovo náměstí 19, 679 61 Letovice, IČ: 00280518 

  Výzva a zadávací dokumentace:  „REUSE centrum Letovice_dodávka mobilních kontejnerů“ 
 

8 

 

Účastníci výběrového řízení jsou povinni předložit ve své nabídce tento technický formulář a jeho 
vyplněním deklarovat, zda a jakým způsobem jimi nabízená dodávka předmětu plnění splňuje 
zadavatelem stanovené technické podmínky.  
Pokyny pro vyplnění jednotlivých technických formulářů jsou uvedeny přímo v tomto formuláři.  
 
 
5.4. Odkazy na obchodní názvy a technické normy  
 
5.4.1 Pokud tato ZD obsahuje požadavky nebo přímé či nepřímé odkazy na určité dodavatele nebo 
výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 
původu, pak je to z důvodů, že se jedná o stávající zařízení v majetku zadavatele a systémy, se 
kterými musí být nabízené vybavení kompatibilní. V takových případech je obdobně k ust. § 89 odst. 6 
zákona možné nabídnout i jiné, rovnocenné řešení.  
 
5.4.2 Pokud by se v některé části ZD, zejména pak příloze č. 4a,b vyskytly technické podmínky, které 
přímo nebo nepřímo odkazují na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné 
vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, pak je možné obdobně k  § 89 
odst. 6 zákona nabídnout i jiné rovnocenné řešení.  
 
5.4.3 Pokud by se v některé části ZD vyskytly odkazy na normy nebo technické dokumenty podle § 90 
odst. 1 nebo 2 zákona, potom je obdobně k ust. § 90 odst. 3 zákona rovněž možné nabídnout i jiné, 
rovnocenné řešení.    
 
5.4.4 V případě dle 5.4.1 nebo 5.4.2 je však účastník výběrového  řízení povinen prokázat, že 
nabízené řešení je skutečně rovnocenné, tedy kvalitativně a funkčně plně srovnatelné se stanovenými 
technickými podmínkami.     
 
5.5. Obecné kvalitativní požadavky  
 
5.5.1. Nabízený předmět dodávky – 4 kusy kancelářských kontejnerů a veškeré jejich příslušenství a 
vybavení musí být nové, nikdy předtím nepoužité, prvotřídní kvality. 
 
5.5.2. Veškeré dodávky, zařízení, vybavení a instalace nabízené účastníkem výběrového řízení musí 
splňovat české příp. evropské normy* a zákonné předpisy, a to především požadavky dle zákona č. 
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a příslušných prováděcích předpisů. 
*v souladu s § 90 odst. 3 zákona je rovněž možné nabídnout i jiné, rovnocenné řešení, které splňuje 
technické a bezpečnostní požadavky na stejné nebo vyšší úrovni, než udávají požadované normy. 
 
 
 

6 Místo plnění veřejné zakázky  
 
Místem plnění je: p.č. 790/12, 790/4 , 790/2, vše  v k.ú. Letovice.  
 
 

7  Termín plnění veřejné zakázky 
 
7.1. Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním veřejné zakázky. Zadavatel si 
vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na případné 
prodloužení výběrového  řízení. 
 
7.2. Předpokládaný termín zahájení plnění:  
Do 7 kalendářních dnů od uzavření kupní smlouvy.  
 
7.3. Požadovaný termín dokončení plnění díla:     
Nejpozději do 100 kalendářních dnů od uzavření kupní smlouvy.  
Dřívější plnění je možné.  
 



 

 MĚSTO LETOVICE, Masarykovo náměstí 19, 679 61 Letovice, IČ: 00280518 

  Výzva a zadávací dokumentace:  „REUSE centrum Letovice_dodávka mobilních kontejnerů“ 
 

9 

 

 

8  Prohlídka místa plnění  
8.1. Prohlídka místa plnění  
Zadavatel  prohlídku místa plnění veřejné zakázky  neorganizuje.  Místo plnění je volně přístupné.  
 

9  Kvalifikační předpoklady, požadavky na prokázání kvalifikace  

 

9.1. Obecná pravidla prokazování splnění kvalifikace  

9.1.1.  Splnění kvalifikace 

Splněním kvalifikace se v tomto případě rozumí:  
a) prokázání splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona  
b) prokázání splnění profesní způsobilosti dle § 77 zákona  
c) prokázání splnění ekonomické kvalifikace dle § 78 zákona  
d) prokázání splnění technické kvalifikace dle § 79 zákona 

Lhůtou pro prokázání splnění kvalifikace je lhůta pro podání nabídek.  

 

9.1.2. Prokázání kvalifikace - pravost a stáří dokladů  

Za účelem prokázání splnění kvalifikace požaduje zadavatel  v rámci podání cenových nabídek 
předložit doklady o kvalifikaci. Doklady mohou být nahrazeny  čestným prohlášením, z jehož 
obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikaci požadovanou zadavatelem splňuje.  

Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikace je k této výzvě a zadávací dokumentaci přiložen jako 
její Příloha č. 2. Použití  tohoto vzoru má doporučující charakter, obsahově pak charakter závazný. 
Čestné prohlášení doloží účastník v originále, další doklady postačí předložit v prosté kopii.  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
podání nabídky. 

Zadavatel si může v průběhu výběrového řízení vyžádat předložení originálu nebo úředně 
ověřených kopii dokladů o kvalifikaci a účastník je povinen je předložit ve lhůtě do 5 
pracovních dní.    

 

9.1.3. Plná moc  

Pokud  za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, bude nabídka obsahovat  kopii plné 
moci podepsané osobou oprávněnou  jednatel za dodavatele.  

 

9.1.4. Čestné prohlášení dodavatele 

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení Čestného prohlášení 
dodavatele, musí takové ČP obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být současně 
podepsáno osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Pokud  za dodavatele jedná zmocněnec na 
základě plné moci, bude nabídka obsahovat  kopii plné moci v souladu  s ust. odst. 9.1.3.  

 

9.1.5. Změny kvalifikace 

Změny kvalifikace účastníka je tento povinen doložit obdobně k ust. § 88 zákona. 

 

9.1.6. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost ve smyslu § 74 zákona a  

profesní způsobilosti ve smyslu § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně (obdobně  k ust. § 82 

zákona ). 



 

 MĚSTO LETOVICE, Masarykovo náměstí 19, 679 61 Letovice, IČ: 00280518 

  Výzva a zadávací dokumentace:  „REUSE centrum Letovice_dodávka mobilních kontejnerů“ 
 

10 

 

V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazují profesní způsobilost ve smyslu § 

77 odst. 2 zákona, ekonomickou kvalifikaci ve smyslu § 78 zákona nebo technickou kvalifikaci ve 

smyslu § 79 zákona společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob.   

9.1.7. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části požadované kvalifikace, tak dodavatel 
může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s 
výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona ( výpis z OR či jiné obdobné evidence)  požadované 
zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 
předložit:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že 
požadavek podle tohoto písmene je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je 
společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění zakázky společně s dodavatelem. 
Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 
79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí dokument podle tohoto 
písmene obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. V tomto závazku musí být přesně 
věcně vymezeno, jakou část kvalifikace jiná osoba za dodavatele prokazuje (nestačí 
obecný odkaz) a dále z tohoto závazku musí být dostatečně zřejmé, v jakých částech 
plnění zakázky, jakým konkrétním způsobem a do jaké míry se bude jiná osoba podílet 
na plnění zakázky (podrobnosti viz rozsudek Krajského soudu v Brně č. j. 62 Af 57/2013 ze 
dne 6. 10. 2014). 

 
9.1.8. Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace  
Dodavatel může prokázat kvalifikaci obdobně k ustanovení  §228 (použití výpisu se seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů), § 234 ( prokazování kvalifikace certifikátem)   a  §87 zákona  
(prokazování kvalifikace jednotným evropským osvědčením). 
 

9.2. Základní způsobilost 

9.2.1. Splnění základní způsobilost 

Způsobilým podle § 74 zákona  není dodavatel, který: 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží (§ 74 odst. 1 
písm. a) zákona ), 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek (§ 74 odst. 1 písm. b) zákona ), 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění (§ 74 odst. 1 písm. c) zákona) , 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (§ 74 odst. 1 
písm. d) zákona ), 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele (§ 74 odst. 1 písm. e) zákona ). 

  
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona  splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 



 

 MĚSTO LETOVICE, Masarykovo náměstí 19, 679 61 Letovice, IČ: 00280518 

  Výzva a zadávací dokumentace:  „REUSE centrum Letovice_dodávka mobilních kontejnerů“ 
 

11 

 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a 
vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona  splňovat osoby 
uvedené v předcházejícím odstavci a vedoucí pobočky závodu. 

 
9.2.2. Způsob prokázání základní způsobilosti 

Dodavatel ve své nabídce buď předloží čestné prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že 
dodavatel kvalifikaci splňuje, nebo předloží prosté kopie požadovaných dokladů. Čestné prohlášení, 
jehož prostřednictvím je možno v nabídce doložit základní způsobilost, tvoří přílohu č. 2 této ZD 

Zadavatel si může v průběhu výběrového řízení vyžádat předložení originálu nebo úředně ověřených 
kopii následujících dokladů, které prokazují způsobilost.   

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona,  
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

zákona, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

zákona, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona.  
 
 
9.3. Profesní způsobilost 
 
9.3.1. Splnění profesní způsobilosti  

Dodavatel ve své nabídce buď předloží čestné prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že 
dodavatel profesní způsobilost  splňuje, nebo předloží prosté kopie požadovaných dokladů. Čestné 
prohlášení, jehož prostřednictvím je možno v nabídce doložit profesní způsobilost, tvoří přílohu č. 2 
této ZD. 

Zadavatel si může v průběhu výběrového řízení vyžádat předložení originálu nebo úředně ověřených 
kopii následujících dokladů, které prokazují profesní způsobilost:   

a) dle § 77 odst. 1 zákona  výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  
b) dle § 77 odst.2 písmeno a) zákona doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění 
vyžadují. 
 

 
9.4. Ekonomická kvalifikace  
Zadavatel nevyžaduje prokázání ekonomické kvalifikace 
 
 

9.5. Technická kvalifikace 

 
9.5.1. dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 
Obdobně k  ust.  §79 odst 2 písm. b) zákona, požaduje zadavatel uvést a předložit v rámci čestného 
prohlášení o splnění kvalifikace  seznam významných dodávek  poskytnutých v posledních 3 letech 
před zahájením výběrového řízení včetně jejich věcného popisu, uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele vč. kontaktních údajů.  
 

• Vymezení minimální úrovně kritéria technické kvalifikace obdobně k ust. §73 odst. 6 písmo b) 
zákona:  
Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud v posledních 3 letech před zahájením 
výběrového řízení úspěšně realizoval alespoň 3 dodávky  obdobného charakteru jako je 



 

 MĚSTO LETOVICE, Masarykovo náměstí 19, 679 61 Letovice, IČ: 00280518 

  Výzva a zadávací dokumentace:  „REUSE centrum Letovice_dodávka mobilních kontejnerů“ 
 

12 

 

předmět plnění zakázky dle Klasifikace stavebních děl CZ-CC, tj. dodávky mobilních 
kontejnerů přičemž finanční objem každé referenční zakázky musí činit minimálně 300.000,-
 Kč bez DPH.  

 
Dodavatel ve své nabídce předloží čestné prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel 
technickou kvalifikaci dle § 79 odst.2 písmeno b) splňuje. 
Čestné prohlášení, jehož prostřednictvím je možno v nabídce doložit technikou  způsobilost, tvoří 
přílohu č. 2 této ZD. 

 

10  Hodnotící kritérium 

 

10.1. Hodnotící kritéria  

Podané nabídky budou obdobně k ustanovení  §114 odst. 1 zákona hodnoceny podle jejich 
ekonomické výhodnosti. Zadavatel bude ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle nejnižší 
nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

 

10.2. Způsob hodnocení nabídek  

Nabídky budou seřazeny od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou cenu. Ekonomicky 
nejvýhodnější nabídka je s nejnižší nabídkovou cenou. 

 
 

11  Požadavek na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny  
 
11.1  Požadavky na zpracování jednotných nabídkových cen  
Zhotovitel stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu za celé plnění veřejné zakázky včetně všech 
souvisejících činností. V této ceně musí být zahrnuty veškeré náklady nezbytné k plnění veřejné 
zakázky a tato cena bude stanovena jako „cena nejvýše přípustná“.  
Nabídková cena  musí obsahovat zisk a veškeré náklady nutné k realizaci předmětu veřejné zakázky 
včetně nákladů souvisejících. 
Nabídková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kurzu české koruny 
vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz, stabilitu měny nebo cla. 
 
 
11.2  Stanovení nabídkové ceny   
Nabídková cena pro rozsah předmětu plnění veřejné zakázky bude stanovena jako nejvýše   
přípustná a uvedena v české měně (v korunách českých) v členění na:  
       •    nabídkovou  cenu v Kč bez DPH,  
       •   sazbu (v %)  a výši DPH (v Kč) a,  
       •    nabídkovou  cenu v Kč včetně DPH 
Za správnost  stanovené  sazby  DPH nese   odpovědnost dodavatel.  
 
 
11.3  Nabídková cena  
Dodavatel uvede nabídkovou cenu v členění uvedeném v příslušném Formuláři pro stanovení 
nabídkové ceny (dále jen Krycí list nabídky), formulář je přílohou č. 1 této ZD. 
 
 
 

čl. 12 Obchodní podmínky  
 
12.1. Obchodní podmínky  
Zadavatel jako nedílnou součást zadávací dokumentace předkládá  obchodní podmínky, které jsou  
pro tuto veřejnou zakázku  vymezeny ve formě a struktuře návrhu  Kupní smlouvy, jehož závazný text 
je doložen v příloze č. 5 této zadávací dokumentace. Zadavatel výslovně požaduje použití závazného 
návrhu smlouvy uvedeného v příloze této zadávací dokumentace. 



 

 MĚSTO LETOVICE, Masarykovo náměstí 19, 679 61 Letovice, IČ: 00280518 

  Výzva a zadávací dokumentace:  „REUSE centrum Letovice_dodávka mobilních kontejnerů“ 
 

13 

 

Přílohou Kupní smlouvy se po podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem stane vyplněný Formulář 
technické specifikace (příloha č. 4a,b ZD) 
Smluvní ustanovení obsažená v  závazném návrhu kupní smlouvy, která je přílohou  č. 5 ZD, nesmí 
účastník výběrového řízení podstatným způsobem měnit ani doplňovat mimo části vyznačené 
podbarvením. Nedodržení tohoto požadavku bude bráno jako nesplnění zadávacích podmínek a  
účastník může být z výběrového řízení vyloučen. 
Uchazeč do obchodních podmínek doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy o dílo (jedná se o 
část označenou „doplní uchazeč“ -  vlastní identifikační údaje a nabídkovou cenu) a takto doplněné 
obchodní podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy.   
Jakékoli jiné úpravy znění obchodních podmínek budou důvodem k vyloučení uchazeče z další účasti 
ve výběrovém řízení.  Návrh smlouvy bude ze strany účastníka podepsán osobou oprávněnou jednat 
za účastníka.  
 
 
12.2. Platební podmínky  
Platba za zboží bude prováděna v české měně na základě příslušných daňových dokladů (faktur) 
vystavených dodavatelem po dodání zboží zadavateli. Splatnost faktur bude 30 kalendářních dní od 
jejich doručení zadavateli. DPH bude účtována dle platných předpisů platných v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. Podrobně jsou platební podmínky vymezeny v rámci závazných smluvních 
ustanovení návrhu Kupní smlouvy. 
 
 
12.3. Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 
Překročení nabídkové ceny je možné za podmínek definovaných v obchodních podmínkách, zejména 
pak za předpokladu, že v průběhu realizace dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, a pokud 
se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známy a zhotovitel je 
nezavinil, ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu.   
 
12.4. Předložením požadovaných návrhů smluv v nabídce účastník deklaruje svůj souhlas s jejich 
obsahem a závazek, že v případě úspěchu ve výběrovém  řízení smlouvy v předloženém znění uzavře 
 
 

13  Podmínky, lhůta  a místo pro podání nabídek 

13.1. Podmínky pro podání nabídek  

Nabídky se obdobně k ust.  § 107 odst. 1 zákona podávají písemně v českém jazyce, a to v listinné 
podobě.   
Nabídku účastník  podává písemně v listinné podobě v řádně uzavřené neprůhledné obálce opatřené 
přelepkami s podpisem a razítkem uchazeče a označené zřetelně názvem veřejné zakázky: Neotvírat 
před termínem – veřejná zakázka „REUSE centrum Letovice_dodávka mobilních kontejnerů “   
Na obálce musí být uvedena adresa, na kterou je možné zaslat oznámení.  
Účastník může v rámci této veřejné zakázky podat pouze jednu nabídku. Účastník, který podal 
nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 
v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci.   
 

13.2. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne:   11.6. 2024  v 11.00 hod  

 
13.3. Místo pro podání nabídek  
Účastník  podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek na adrese sídla zadavatele Město Letovice, 
Masarykovo náměstí 19, 679 61 Letovice, doporučenou poštou, kurýrní službou nebo osobně na 
podatelně městského úřadu každý pracovní den lhůty pro podání nabídek v době: po,st: 8,00-17,00 
hod, út, čt: 8,00-14,00 hod, pá: 8,00-13,00 hod 

Zadavatel nezodpovídá za pozdní doručení nabídek způsobené poštou, dobou podání nabídky se 
rozumí potvrzená doba převzetí zásilky pracovníky na podatelně MěÚ. Nabídky podané po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek komise neotvírá. 



 

 MĚSTO LETOVICE, Masarykovo náměstí 19, 679 61 Letovice, IČ: 00280518 

  Výzva a zadávací dokumentace:  „REUSE centrum Letovice_dodávka mobilních kontejnerů“ 
 

14 

 

 
 

14 Požadavky na jednotný způsob  a formu zpracované nabídky obdobně 
k ust. § 103 zákona  

Nabídka bude zpracována v listinné podobě, předána bude v uzavřené obálce opatřené na uzavření 
razítkem a podpisem uchazeče, viz. čl.  13.1.   Elektronické podání  nabídky zadavatel nepřipouští.  
Nabídka bude zpracována v českém jazyce (listiny v jiném než českém jazyce budou doplněny 
úředním překladem do českého jazyka) a bude podepsána oprávněnou osobou uchazeče v souladu 
se způsobem jednání právnické či fyzické osoby, popřípadě zmocněnou osobou, jejíž plná moc musí 
být součástí nabídky.  
Veškeré doklady musí být vytištěny kvalitním způsobem tak, aby byly dobře čitelné. Žádný doklad 
nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 
Dokumentace uchazeče a nabídka musí být členěna do samostatných částí, řazených za sebou a 
označených shodně s následujícími pokyny: 
 
Struktura nabídky : 

• Titulní list nabídky_identifikační údaje účastníka  

• Obsah cenové nabídky 

• Vyplněný formulář dle vzoru_příloha č.1 Krycí list nabídky obsahující údaje dodavatele 
opatřený podpisem oprávněné osoby (osob) dodavatele v souladu se způsobem podepisování 
uvedeným ve výpisu z obchodního rejstříku nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu 
podle právních přepisů;  

• Vyplněný formulář dle vzoru_příloha 2 _čestné prohlášení o splnění kvalifikace obdobně k ust. 
§ 74,77,78,79 a další; 

• Vyplněný formulář dle vzoru_příloha 3 _ čestné prohlášení k využití poddodavatele ; 

• Vyplněný formulář dle vzoru_příloha 4a,b_formulář technická specifikace; 

• Návrh kupní  smlouvy dle přílohy č. 5; 

• Technické listy či produktové listy, které budu obsahovat technický popis a zásadní parametry 
a údaje jednoznačně určující předmět dodávky dle technické specifikace, dále fotografie či 
vizualizace nebo technický výkres   

• Další doklady požadované v zadávací dokumentaci (např. plná moc, seznam poddodavatelů, 
pojistná smlouva, HMG, doklad o poskytnutí jistoty apod.. ); 

• Elektronická forma nabídky na CD (sken nabídky či formát .pdf,  kupní smlouva i v edit. 
formátu .docx, xlxs)    

 
Krycí list, čestná prohlášení a návrh kupní smlouvy  budou podepsány osobou oprávněnou jednat za 
uchazeče. V případě, že nabídku nebude podepisovat statutární orgán uchazeče, je nutno přiložit 
podepsanou plnou moc v originále nebo v úředně ověřené kopii k zastupování uchazeče.  
 
 

Čl. 15. Požadavek zadavatele na poskytnutí jistoty 

Zadavatel nepožaduje , aby účastník k zajištění svých povinností vyplývajících z účasti ve výběrovém 
řízení poskytl jistotu ve smyslu § 41 zákona.  

 

Čl. 16 Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky  
 
16.1.  Obsah jiných požadavků   
Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky jsou takové požadavky, které zadavatel  
stanoví jako další závazné a jinde neuvedené podmínky na plnění veřejné zakázky.  
 
16.2  Rozsah jiných požadavků   
 
16.2.1     Dodavatelský  systém  
Obdobně k ust. § 105 odst. 1 písm. b) zákona zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce 
specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům a to 
v případě , že tyto práce jsou ve výši min. 20% z ceny celkového plnění.  



 

 MĚSTO LETOVICE, Masarykovo náměstí 19, 679 61 Letovice, IČ: 00280518 

  Výzva a zadávací dokumentace:  „REUSE centrum Letovice_dodávka mobilních kontejnerů“ 
 

15 

 

Současně zadavatel požaduje, aby účastník uvedl identifikační údaje a kontaktní údaje každého 
takového poddodavatele.   Dodavatel rovněž uvede procentní podíl poddodavatele na celkovém 
plnění a poměrnou finanční částku.  
Účastník tuto podmínku zadavatele splní vyplněním čestného prohlášení účastníka k využití 
poddodavatele (příloha č. 3 vzor ČP účastníka k využití poddodavatele)  
 
 
16.2.2     Minimální část díla, která nesmí plněna poddodavatelem:  
Zadavatel nepožaduje obdobně k ust. §105 odst.2 zákona  vyhrazené plnění  ze strany vybraného 
dodavatele  

 

16.3. Harmonogram   

16.3.1. Věcný a časový HMG 

Zadavatel nepožaduje HMG. 

 

16.3.2  Finanční HMG 

Zadavatel požaduje finanční HMG. 

 

Čl. 17. Ostatní podmínky a vyhrazené právo zadavatele: 
17.1.  Zadavatel  nepřipouští varianty nabídek (variantní řešení).  
17.2.  Zadavatel nepřipouští podání nabídek na dílčí plnění  
17.3.  Dodavatel může podat ve výběrovém řízení jen jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku 

ve výběrovém  řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v 
tomtéž výběrovém  řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka výběrového řízení, 
který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a 
současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník výběrového  řízení v tomtéž 
výběrovém řízení  prokazuje kvalifikaci. 

17.4.  Zadavatel je oprávněn:  
-  soutěž zrušit bez udání důvodu. 
- odmítnout všechny předložené nabídky, 
- upravit, doplnit nebo změnit požadavky a podmínky obsažené v zadávací dokumentaci před 

podáním nabídek a to všem účastníkům shodně a stejným způsobem jak byla soutěž 
vyhlášena, 

- jednat o konečném znění smlouvy s výjimkou ustanovení, které byly předmětem hodnocení 
nabídky a této zadávací dokumentace, 

- změnit termín plnění,  
- zmenšit rozsah veřejné zakázky, takto VZ vyhodnotit a uzavřít smlouvu s vybraným 

dodavatelem na menší rozsah VZ, 
- vyzvat uchazeče k doplnění nabídky, 
- nevracet uchazečům podané nabídky, 
- vyloučit dodavatele, kteří podali nabídku do výběrového řízení z důvodu prokazatelného 

pochybení při plnění jiné veřejné zakázky pro zadavatele, pro účely této výzvy se za 
prokazatelné pochybení považuje nedodržení smluvních podmínek na straně dodavatele  

-  písemně si od uchazeče vyžádat zdůvodnění případné mimořádně nízké nabídkové ceny,  
-  odstoupit od smlouvy v  případě, že dodavatel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které 

neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek výběrového řízení, 
-  v případě, že vybraný uchazeč neposkytne součinnost ve věci předložení dokladů  před 

podpisem kupní smlouvy, případě odmítne  uzavřít   kupní smlouvu v termínu stanoveném ve 
výzvě k uzavření kupní smlouvy,   vyhrazuje si zadavatel právo na uzavření kupní smlouvy  
dílo s uchazečem, který se umístil jako druhý v pořadí (shodné podmínky platí i pro možnost 
uzavření smlouvy s uchazečem, který se umístil jako třetí v pořadí); 

17.5.  Zadávací lhůta činí obdobně k ustanovení §40 zákona 30 pracovních dnů. 
17.6. Zadavatel prohlašuje, že poskytnuté údaje o jednotlivých uchazečích považuje za důvěrné a 

bude je využívat pouze pro účely této soutěže. 



 

 MĚSTO LETOVICE, Masarykovo náměstí 19, 679 61 Letovice, IČ: 00280518 

  Výzva a zadávací dokumentace:  „REUSE centrum Letovice_dodávka mobilních kontejnerů“ 
 

16 

 

17.7. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob, 
17.8. Všechny náklady a výdaje spojené s vypracováním, předložením a předvedením nabídky 

nese uchazeč.    
17.9. Jednotliví uchazeči jsou povinni se zdržet jakýchkoli jednání, která by mohla narušit  

transparentní a nediskriminační průběh výběrového řízení, zejména pak jednání, v jejichž 
důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi uchazeči v rámci zadání veřejné zakázky.  

17.10. Vybraný uchazeč se zavazuje uzavřít kupní smlouvu v termínu do 10 kalendářních dnů od 
obdržení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. 

17.11. Podáním nabídky uchazeč uznává bez výhrad všechny podmínky výběrového řízení a 
prohlašuje, že byl o nich informován a že všechny nejasné body podmínek výběrového řízení 
si před podáním své nabídky vyjasnil s oprávněnými zástupci zadavatele.  

 

 
Čl. 18.  Součinnost vybraného účastníka a rozhodnutí o výběru dodavatele  
18.1.  Zadavatel obdobně k ust. § 122 odst. 1 zákona je povinen vybrat k uzavření smlouvy 

účastníka, jehož nabídka byla podle stanovených kritérií hodnocení vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější.  

18.2. Zadavatel si vyhrazuje právo před uzavřením kupní smlouvy vyzvat obdobně k ustanovení § 
86 odst.3   a  §122 odst. 3  ZZVZ vybraného dodavatele  k předložení originálů nebo  
ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud nebyly tyto předloženy již v průběhu 
výběrového řízení.  

18.3. Před uzavřením kupní smlouvy  zadavatel v případě vybraného účastníka, který je právnickou 
osobou, zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti 
legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu („skutečný majitel“) z Evidence 
údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a 
fyzických osob (účinný od 1. 1. 2018). V případě, že nelze údaje o skutečném majiteli takto 
zjistit, zadavatel vyzve vybraného dodavatele k předložení dokladů obdobně k ust.  § 122 
odst. 5 zákona, a to:  

• identifikačních údajů všech osob, které jsou skutečným majitelem této právnické osoby 
podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 
financování terorismu;  

• dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob dle předchozího bodu k účastníku, těmito 
doklady jsou zejména:  

o výpis z OR nebo jiné obdobné evidence,  
o seznam akcionářů,  
o rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu ze zisku,  
o společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

18.4.  Vybraný účastník je v případě požadavku zadavatele povinen předložit zadavateli požadované 
doklady ve lhůtě stanovené v písemné výzvě, přičemž zadavatel může stanovenou lhůtu 
prodloužit nebo prominout její zmeškání. 

18.5  V případě, že účastník zadávacího řízení požadované doklady ve stanovené lhůtě nepředloží 
nebo zadavatel zjistí, že:  

• účastník nesplňuje kvalifikaci nebo  

• nabízí zboží, nesplňující technické, kvalitativní či funkční parametry požadované v 
zadávacích podmínkách nebo  

• došlo ke střetu zájmů ve smyslu § 44 odst. 2 zákona,  
zadavatel tohoto účastníka ze zadávacího řízení vyloučí. V takovém případě bude postupováno 
obdobně k ust. dle § 125 zákona. 
18.6.  Po rozhodnutí o výběru dodavatele zadavatel všem účastníkům zadávacího řízení oznámí 

výběr dodavatele obdobně k ust. § 123 zákona. 
18.7.  Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit rozhodnutí o vyloučení účastníka a oznámení o výběru 

nejhodnější nabídky obdobně k ust. § 53 odst. 5 zákona na profilu zadavatele.  V takovém 
případě se oznámení rozhodnutí o vyloučení účastníka/oznámení o výběru nejvhodnější 
nabídky považuje za doručené všem účastníkům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele.  

18.8. Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli potřebnou součinnost k uzavření kupní  
smlouvy, a to tak, aby mohla být kupní  smlouva uzavřena bez zbytečného odkladu. 

18.9. Neposkytnutí řádné součinnosti k uzavření kupní smlouvy může být důvodem pro vyloučení 
vybraného dodavatele z další účasti ve výběrovém řízení.  



 

 MĚSTO LETOVICE, Masarykovo náměstí 19, 679 61 Letovice, IČ: 00280518 

  Výzva a zadávací dokumentace:  „REUSE centrum Letovice_dodávka mobilních kontejnerů“ 
 

17 

 

 
 

Čl. 19 Odpovědné zadávání veřejných zakázek   
Postup zadavatele s ohledem na dodržení zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 
odpovědného zadávání a inovací. 
Zadavatel plně dodržuje zásady stanovené dle ustanovení § 6 ZZVZ a uplatňuje v tomto zadávacím 
řízení zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve 
smyslu tohoto zákona tak, že v zadávacích podmínkách stanovil následující požadavky či postupy: 

a) Zásada sociálně odpovědného zadávání je zadavatelem vyjádřena v požadavku na prokázání 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení. Zadavatel vzhledem ke svému hlavnímu oboru 
činnosti a účelu jeho založení podporuje dodržování lidských práv v souladu s mezinárodními 
lidskoprávními normami v zemích konečného složení výrobků užitých při plnění veřejné 
zakázky a dále také vzhledem k požadavku zajištění legálních, férových a důstojných 
pracovních podmínek a bezpečnosti práce.  

b) Zásada environmentálně odpovědného zadávání je zadavatelem reflektována zejména 
v částečné elektronizaci výběrového řízení šetřícího přírodní zdroje s ohledem na spotřebu 
papíru a též i minimalizace odpadů z obalů a jejich recyklace.  

c) Zásada inovací, resp. podpora inovativních postupů související také s trvalou udržitelností je 
zadavatelem v rámci výběrového  řízení uplatněna vzhledem k inovativnímu zlepšení 
uživatelnosti místa plnění. 

Výše uvedené postupy byly uplatněny vzhledem k účelu, smyslu, povaze a rozsahu veřejné zakázky 
a současně s přihlédnutím k oprávněným zájmům a dostupným prostředkům zadavatele. 

 

 

 

Čl. 20  Prohlášení o vyloučení střetu zájmů a o neexistenci střetu zájmů ve 
vztahu k Ruské federaci 
Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

střetu zájmů“), se zadávacích řízení podle zákona nesmí účastnit obchodní společnost (jako účastník 

nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci), ve které vlastní veřejný 

funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, nebo jím ovládaná osoba, podíl 

představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. Zadavatel je povinen takovou 

obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení.  

Neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů účastník prokáže předložením čestného 

prohlášení o neexistenci střetu zájmů, které je součástí zadávací dokumentace a tvoří přílohu č. 6  

zadávací dokumentace. 

 

Dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o 

omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, je zakázáno 

zadat nebo dále plnit veřejné zakázky  

a) jakýmkoliv ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, subjektům či orgánům 

se sídlem v Rusku, 

b) právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům nebo orgánům jednajícím jménem nebo na 

pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b). 

Totéž platí pro všechny poddodavatele, dodavatele nebo subjekty, kteří se podílí na plnění veřejné 

zakázky více než 10 % hodnoty této zakázky, kterými účastník prokazuje kvalifikaci, či s nimi podává 

společnou nabídku.  

Splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) 

č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 

Ukrajině, účastník prokáže předložením čestného prohlášení, které tvoří přílohu č. 7 zadávací 

dokumentace „Příloha č. 7 Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů ve vztahu k Ruské federaci“. 

Účastník, který nepředloží požadované čestné prohlášení, nebo u něhož zadavatel zjistí nesplnění 

omezujících opatření dle výše uvedeného nařízení, může být ze zadávacího řízení vyloučen. 
 
 



 

 MĚSTO LETOVICE, Masarykovo náměstí 19, 679 61 Letovice, IČ: 00280518 

  Výzva a zadávací dokumentace:  „REUSE centrum Letovice_dodávka mobilních kontejnerů“ 
 

18 

 

 
Čl. 21 Závěrečná ustanovení  
19.1  Na zpracování ZD se podíleli pouze zaměstnanci zadavatele.  
19.2  Nesplnění zadávacích podmínek či nedoložení jejich splnění může vést k vyloučení účastníka 

zadávacího řízení.  
19.3  Dle § 219 zákona uveřejní zadavatel na profilu zadavatele kupní smlouvu uzavřenou na 

veřejnou zakázku včetně jejích změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za plnění 
veřejné zakázky. 

 
 

Čl. 22 Přílohy   
 
Příloha č. 1_Vzor krycího listu nabídky 
Příloha č. 2_Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikace obdobně k ust. § 74,77,78,79 a další  
Příloha č. 3_Vzor čestné prohlášení k využití poddodavatele  
Příloha č. 4a,b_Formulář technická specifikace  
Příloha č. 5_ Závazný text návrh Kupní smlouvy 
Příloha č. 6_Čestné prohlášení  o neexistenci střetu zájmů 
Příloha č. 7_Čestné prohlášení  o neexistenci střetu zájmů ve vztahu k Ruské federaci“. 
 
 
Zpracoval: Nárožný  
 
V Letovicích  dne  27.5.2024  

        
 
............................................................. 

             Mgr. Petr Novotný, starosta města    


		2024-05-28T10:15:00+0200
	Mgr. Petr Novotný




